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– ZPRAVODAJ PIVOVARU – 26. VYDÁNÍ – DUBEN –– ZPRAVODAJ PIVOVARU – 35. VYDÁNÍ – čeRVeN 2018 –

Vážení 
příznivci 
piva 
Zubr,
velice mě 

těší, že vás 
mohu opět po-

zdravit a podělit 
se s vámi o novinky 

v našem pivovaru.

Letošní rok nám odstartoval opravdu 
ve velkém stylu a přinesl nám mno-
ho důvodů k radosti. Náš Zubr Grand 
se totiž stal absolutním šampionem 
soutěže o Zlatý pohár PIVeX – PIVO 
2018. Velmi si tohoto ocenění vážím, 
protože o něm rozhoduje komise slo-
žená z těch nejlepších tuzemských 
pivovarských odborníků. 

Stejně tak mě těší i další úspěchy na-
šich piv, a to nejen na poli soutěžním. 
V loňském roce jsme představili naši 
novinku Zubr Gradus a podle ohlasů 
jsme její chuť vyladili tak, že vám naše 
nová dvanáctka opravdu zachutnala. 
Takovýchto dobrých zpráv nikdy není 
dost a dává nám to energii a elán do 
další práce. 

I v letošním roce se držíme našeho 
osvědčeného scénáře, že nejméně 
jedno zcela nové pivo se zubří hlavou 
ve znaku spatří světlo světa, respek-
tive se objeví na čepech ve vašich ob-
líbených pivnicích a hospůdkách. Tou 
letošní novinkou byl tmavý ZUBR Veli-
konoční speciál a já doufám, že u veli-
konoční tabule přišel k chuti.

Moc děkuji všem za přízeň a za náš 
„výrobácký tým“ slibuji, že nadá-
le budeme vařit naše pivo s láskou, 
a především z toho nejlepšího, co náš 
region nabízí. Vždy ho budeme vařit 
klasickými technologiemi tak, aby 
vzniklo poctivé tradiční pivo, které si 
můžete opravdu vychutnat.

Přeji všem krásné léto a připíjím na 
zdraví! 

Nataša Rousková
sládková pivovaru Zubr  

Zubr Grand absolutním vítězem 
Zlatého poháru Pivex

Cenu pro absolutního vítěze letošního ročníku prestižní soutěže 
o Zlatý pohár PIVEX – PIVO 2018 si odnesl jedenáctistupňový ležák 
Zubr Grand. Stejně jako v loňském roce ovládl také kategorii ležáků. 
Zubr Premium ve stejné kategorii obsadil 2. místo a Zubr Gold získal 
3. místo v kategorii výčepních piv. Náš pivovar tak navázal na loňské 
úspěchy, kdy byl dvakrát zlatý a zároveň byl odborníky zvolen pivo-
varem čtvrtstoletí. 

Oblíbený Zubr Grand, který je připra-
vován výhradně za použití regionálních 
surovin, tršického chmele a hanáckého 
ječmene, je nejprodávanějším pivem 

z nabídky pivovaru. Dlouhodobě se těší 
z  řady ocenění těch nejrespektova-
nějších odborníků. V  roce 2016 získal 
Grand 1. místo v kategorii jedenácti- 

stupňových ležáků soutěže české pivo 
a pozici obhájil i o rok později. Zlato zís-
kal i v loňském Zlatém poháru PIVeX, 
a to v kategorii světlý ležák.

„Letos se navýšil počet soutěžících zna-
ček, o  to více nás těší absolutní vítězství 
v  takto silné konkurenci. Je to pro nás 
utvrzení v tom, že cesta, kterou razíme 
v pivovaru Zubr, tedy poctivá tradiční vý-
roba, kvalitní regionální suroviny a klasic-
ké výrobní postupy jsou to, co dlouhodobě 
oceňují nejen naši zákazníci, ale i  pivo-
varští odborníci,“ komentuje úspěchy 
v soutěži ředitel pivovaru Tomáš Pluhá-
ček.
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Zlatý pohár PIVEX 
PIVO 2018

Soutěž patří již více než čtvrt století 
k nejvýznamnějším a nejuznávaněj-
ším degustačním hodnocením piva. 
Do letošního 26. ročníku bylo přihlá-
šeno více než 50 značek, tradičně 
největší konkurence byla v prestiž-
ní kategorii světlý ležák. Odborníci 
hodnotí piva anonymně a dvoukolo-
vě. První kolo se konalo na podzim 
loňského roku, druhé pak na přelo-
mu ledna a února. Hlavními kritérii 
jsou chuť, plnost, vůně, říz a hořkost. 
Konečný výsledek je určen součtem 
bodového hodnocení z obou kol.
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Roman Göbl
vařič

Jak dlouho pracuje v Zubru: 33 let 

Hobby: turistika, cyklistika, in-line brusle

Jak vypadá váš běžný pracovní den v pivovaru?
Na varně dohlížím na jednotlivé kroky varního proce-
su a kontroluji, aby vše probíhalo tak, jak má. V dnešní 
době je proces již zautomatizovaný a většina úkolů se 
řídí přes počítač. 

Na co se nejvíce těšíte na letošním Zubrfestu? 
Já v době Zubrfestu mívám celodenní službu, což zna-
mená, že den trávím pracovně a ven do areálu se do-
stanu až tak po páté hodině. Letos se stejně jako každý 
rok těším na dobrou hudbu, a především na naše pivo!

Už víte, jak budete trávit letní dovolenou? 
V létě dávám přednost horám a turistice. V letošním 
roce nejspíše vyrazíme do Štýrska a Zubra beru určitě 
s sebou. Například loni mi dělal společnost při zdolá-
vání vrcholů francouzských a švýcarských Alp.

Pavel Koňařík
řidič-závozník

Jak dlouho pracuje 
v Zubru: 11 let 

Hobby: hudba

Jak vypadá váš běžný pracovní den v pivovaru?
Můj den začíná ráno v pivovaru, kdy si vyzvednu doklady 
o přepravě a naložím pivo, které během dne rozvážím 
k zákazníkům, tedy do restaurací a hospod, kde se čepu-
je pivo Zubr. Můj den končí návratem opět do pivovaru, 
kdy vykládám prázdné sudy a přepravky. 

Na co se nejvíce těšíte na letošním Zubrfestu?
Musím se přiznat, že nejsem pravidelným návštěvníkem 
Zubrfestu, takže letošní ročník si nechám ujít, i když to 
určitě bude jako každý rok fajn akce. 

Už víte, jak budete trávit letní dovolenou? 
Dovolenou strávím u moře, letos vyrážíme do Chorvat-
ska. Už se těším na letní pohodu. 

Martina Pigová
účetní

Jak dlouho pracuje v Zubru: 
10 let 

Hobby: cyklistika, knihy – dobrá 
detektivka, zahrada, vnoučata

Jak vypadá váš běžný pracovní den v pivovaru?
Jelikož pracuji v účtárně, nejsem přímo u výroby piva. 
Starám se „papírově“ hlavně o všechen majetek pivo-
varu.

Na co se nejvíce těšíte na letošním Zubrfestu?
Zubrfestu se účastním pravidelně, těším se na setkání 
se spoustou známých a na dobré pivo. Určitě si letos 
poslechnu Martu Jandovou, líbí se mi i freestyle mo-
tocross a večer si nenechám ujít ohňostroj.

Už víte, jak budete trávit letní dovolenou? 
Dovolenou plánujeme na kolech v čechách nebo na 
Slovensku. A taky se moc těším do českého Krumlova 
na letní divadlo a pár dní s přáteli na raftech. Určitě 
s sebou přibalíme i nějaké plechovky Zubra a ovocné-
ho Yuzu.

FaNKlUb

NašI lIDé V ZUbRU

Pivní stezka za Zubrem 
2017 

Jak jste si vedli v loňském  
ročníku Pivní stezky?

Kolik vás soutěžilo? 

1 400+
Celkem jsme rozeslali 
více než 1 400 Pivních 
pasů.

Kolik bylo výherců? 

80+
Více než 80 z vás si 
domů odneslo výhry, 
z toho téměř 50 se 
podařilo dokončit celou 
Pivní stezku za Zubrem.

Kolik jsme rozdali 
plechovek? 

8 737
Výhercům jsme celkově 
rozdali  8 737 plechovek 
piva ZUBR GRAND.

Putujte se Zubrem a odneste si piva zdarma 
Nedáte dopustit na váš oblíbený mok se zubří hlavou ve znaku? Přidejte se k dalším stov-
kám nadšenců a registrujte se do fanklubu pivovaru Zubr. Nejenže vám neuteče žádná 
z nejčerstvějších novinek, ale společně s vyplněnou přihláškou a klubovou kartičkou získá-
te i možnost účastnit se oblíbených soutěží, jako je třeba Pivní stezka za Zubrem. 
Letos se fanoušci Zubra vydají na pivní pouť již potřetí. 
Cíl zůstává stejný – navštívit co nejvíce vybraných pro-
vozoven, které čepují pivo Zubr. Prázdné půllitry vy-
měníte za razítka, čím více jich budete ve svém pivním 
pase mít, tím lepší výhra na vás bude čekat. Pas vám 
rádi orazí v 50 vybraných provozovnách, jejich přehled 
najdete v přímo v pivním pase nebo na stránkách fan-
klubu. Soutěžíme až do konce září 2018, takže času na 
sbírání razítek je více než dost.

Ve hře je nespočet plechovek piva Zubr a dárkové 
předměty s motivem pivovaru. ZUBR Fanklub již čítá 
téměř dva tisíce fanoušků a na výhry z Pivní stezky 
dosáhlo loni přes 80 z nich, kteří si celkově odnesli 
domů téměř pět tisíc litrů piva Zubr Grand.

Další litry tekuté výhry na své výherce čekají i le-
tos. Závod můžete začít na webových stránkách  
www.zubrfanklub.cz vyplněním registrace do ZUBR 
Fanklubu. Pivní pas vám dorazí přímo do schránky 
a můžete vyrazit!

Pro opravdové 
fanoušky pivovaru 
Zubr

ZUbR FaNKlUb
Přihlaste se do našeho fanklubu, který je 
určen pro všechny fanoušky pivovaru Zubr. 
Registrovaní fanoušci získají možnost celo-
ročně čerpat zajímavé výhody i zúčastnit se 
soutěží, které pro vás chystáme. Staňte se 
členem fanklubu a získávejte novinky z pivo-
varu Zubr! Registrace je zdarma. 
www.zubrfanklub.cz

Vyrazte na Pivní stezku za Zubrem 
a vychutnejte si výhru!

Pivní Pas
2018

ZUBR fanclub pas74x105(04-2018).indd   1 10.04.18   21:03

Spojte se s námi, ať vám neuniknou žádné no-
vinky, a podělte se o vaše zážitky se Zubrem!  /PivovarZubr /pivovarzubr /pivo_zubr
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ZVEME VáS

Kde si budete moci 
vychutnat pivo Zubr 
a zároveň si užít  
den plný zábavy? 

1. září 2018

Dočesná s pivovarem Zubr

Pivovar Zubr, Přerov

Letos poprvé Dočesná se Zubrem přímo v areálu pi-
vovaru. čeká vás den plný hudby a také doprovodných 
akcí, kde hlavní roli bude hrát samozřejmě chmel! 

www.zubr.cz

15.–16. září 2018

Dny NATO v Ostravě 
Dny Vzdušných sil AČR

Letiště Leoše Janáčka Ostrava

Letiště Leoše Janáčka Ostrava bude opět hostit nej-
větší bezpečnostní show v evropě, která nabídne  
 nejen silné stroje, vojenskou techniku, ale také již 
tradičně pivo Zubr. Těšit se můžete nejen na oblíbený 
Zubr extra Force. Vstup na akci je zdarma.

www.natodays.cz

22. září 2018

Svatováclavské slavnosti

Výstaviště Floria, Kroměříž

Již popáté se kroměřížské výstaviště promění ve 
Svatováclavské slavnosti piva a  gastronomie. Ná-
vštěvníci festivalu se mohou těšit na pivní speciály 
moravských pivovarů, podzimní gurmánské pochout-
ky či nejrůznější pivní soutěže. 

www.vystavistefloria.cz 
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ZUbRFESt 2018

Připijte si na Zubrfestu nejlepším pivem roku 
I letos se všichni příznivci dobrého piva budou 
moci potkat na dalším ročníku oblíbeného 
Zubrfestu. Do pivovaru přivezeme 15 hudeb-
ních jmen, jejichž vystoupení si budete moci 
vychutnat ve společnosti piva Zubr. Program 
odstartuje 16. června dopoledne v 10 hodin. 

Pivo bude i tento rok středobodem Zubrfestu. Hosté 
mezi tradiční nabídkou najdou i letošního vítěze Zlaté-
ho poháru PIVeX – PIVO 2018, jedenáctistupňový ležák 
Zubr Grand. Ten poteče pivovodem přímo z ležáckých 
sklepů, na návštěvníky bude čekat i osvěžující cider 
Royal Dog a další občerstvení.

Dvě hudební stage Zubrfestu přivítají již krátce před 
dvanáctou hodinou první kapely. Grand stage od 12 ho-
din ovládne Pavel Novák – Pirillo memories & Black 
Rose, kterého ve dvě vystřídají slovenští Horkýže Slíže. 
Vystoupí i Rock & Roll Band Marcela Woodmana, Marta 
Jandová a Vypsaná fiXa. Celý program uzavře Desmod 
v 22 hodin. 

Na tvrdší notu Zubrfest naladí skupina GOC na Free 
stage. V jednu hodinu se tu představí i Greynbownes, 

dále během dne zahrají Critical Acclaim, Hanz‘s Fuc-
kers, DayOFF, Barricade, Dr. Hekto, Stará Dobrá Ruční 
Práce a Hannibal Lecter. 

K programu se připojí i Libor Podmol se svojí freestyle 
motocross show a se svými siláckými kousky vystoupí 
také strongman Jirka Tkadlčík. Fanoušci HC ZUBR Pře-
rov se mohou těšit na autogramiádu hokejistů. Chystá 
se i řada soutěží a doprovodných akcí, které celý Zubr-
fest doplní.

Vstupenky je možné zakoupit v on-line předprodeji na 
www.zubrfest.cz a také v podnikové prodejně pivovaru 
Zubr. Cena vstupenky v předprodeji je 100 Kč, na místě 
pak budou k dostání za 150 Kč. 

Na koho se můžete těšit?

Pavel Novák je zakladatelem kapely Pirillo, jejíž nej-
větší hity zahraje i na letošním Zubrfestu. S menšími 
přestávkami působil i v rodinném uskupení Family, kte-
ré se zaměřovalo na publikum všech věkových katego-
rií, zejména pak na mladší diváky.

Horkýže Slíže přijedou na Zubrfest z rodné Nitry a za-
hrají své rockové a punk rockové hity. V  současnosti 
tvoří kapelu pět členů a na kontě má hned dvě platinové 
desky. Středobodem jejich nápaditých textů je osobitý 
humor a nadsázka.

Marcel Woodman se na pódiu představí se svou jede-
náctičlennou rokenrolovou kapelou. Od jejich prvního 
vystoupení uběhlo již téměř 30 let a od svého založení 
stihli vydat celkem šest alb. Specialitou této skupiny 
jsou hity 50. a 70. let, které opatřují vlastními českými 
a někdy i ostravskými texty.

Martu Jandovou není třeba dlouze představovat. Roc-
ková zpěvačka, porotkyně populární talentové soutěže 
a úspěšná muzikálová herečka. Svoji kariéru odstar-
tovala s německou skupinou Die Happy, zpívala hlavní 
role v muzikálech Mona Lisa nebo Krysař a v roce 2015 
reprezentovala česko v mezinárodní soutěži eurovi- 
sion Song Contest.

Vypsaná fiXa, tato pardubická skupina mající základy 
v rocku a pop punku je charakteristická svými surreali-
stickými texty, mnohdy inspirovanými díly významných 
umělců. Za svojí čtyřiadvacetiletou existenci vydala 
celkem osm autorských alb. Za Vypsanou fiXou stojí 
čtyřčlenná sestava hudebníků v čele se zpěvákem Mi-
chalem Maredou alias Márdím.

Nitranský Desmod, který vznikl jako heavymetalová 
skupina a postupně se přesunul až ke skladbám melo-
dického rocku, bude posledním interpretem letošního 
Zubrfestu. Název kapely odkazuje na její minulost a vy-
chází z latinského názvu pro upíra obecného, oblíbené-
ho metalového symbolu.

Foto ©
 D

aniel O
ravec
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Pivovaru k narozeninám zahrály Tři sestry
Pátek 20. dubna se přerovský pivovar Zubr rozezněl hudebními tóny, tentokrát pod taktovkou 
kapel tři sestry, Reflexy, O5 a Radeček a Cimrmanovo torzo, které vystoupily na narozeninové 
oslavě pivovaru. letos si Zubr připomněl 146 let od svého vzniku a k tomuto jubileu mu přišlo 
popřát na 3 500 lidí.
„Oslava našich narozenin se stala již tradiční akcí, na 
kterou každoročně zavítá několik tisíc návštěvníků. Vždy 
jsme rádi, když se se všemi příznivci dobrého piva a zá-
bavy můžeme potkat přímo v našem pivovaru, a  letos 
k  tomu vyšlo i krásné počasí, takže parádnímu dni ne-
chybělo vůbec nic,“ popsal narozeninové oslavy Tomáš 
Pluháček, ředitel pivovaru Zubr. 

Brány pivovaru se návštěvníkům otevřely v 15 hodin 
odpoledne. Na hosty čekala neomezená konzumace 
všech nápojů z produkce oslavence, včetně narozeni-
nového speciálu připraveného zvlášť pro tuto příleži-
tost. 

Pivovodem přímo z ležáckého sklepa tekla k žíznivým 
návštěvníkům populární jedenáctka Zubr Grand. Cel-
kem se tohoto oblíbeného nápoje vypilo 35 hektolitrů. 
Hosté si vychutnali i dalších 60 hektolitrů sudových piv 
z nabídky pivovaru Zubr. Vybírat mohli mezi již zmí-
něným narozeninovým speciálem, Zubrem Gold nebo 
dvanáctkou Zubr Gradus. Na zdraví připili hosté Zubru 
dohromady 19 000 půllitry přerovského piva. Proudem 
však teklo během celého dne nejen pivo. Společně 

s hektolitry piva hosté vypili i úctyhodných 27 hekto-
litrů cideru Royal Dog a limonád z produkce pivovaru.

Celým dnem na pódiu provázel návštěvníky Miroslav 
Karásek z Rádia Kroměříž. Hudební program po třetí 
hodině odstartovala kapela Cimrmanovo torzo, kterou 
během odpoledne vystřídaly skupiny O5 a Radeček 
a Reflexy. Celý den završilo v devět hodin večer vystou-
pení legendárního uskupení Tři sestry.

NaROZENINy

Přerovský pivovar v době vzniku republiky
V letošním roce si připomínáme významné výročí – sto 
let od založení samostatného československa. Historie 
našeho pivovaru je ještě o dalších 46 let delší, dá se 
tedy říci, že v době vzniku naší republiky byl přerovský 
pivovar pánem v těch nejlepších letech. S nadsázkou 
by se ale mohlo říci, že spíše v té době procházel krizí 
středního věku. Jak to tedy v čase, kdy se začaly tvořit 
naše novodobé dějiny, v pivovaru vypadalo?

Stejně jako tomu bylo v případě dalších pivovarů a řady 
jiných podniků, tak i v případě přerovského pivovaru 
ukončilo vypuknutí první světové války éru prosperu-
jících let. Mnoho pivovarů z důvodu nedostatku suro-
vin i zaměstnanců zastavilo provoz nebo zanikly úplně. 
V případě přerovského akciového pivovaru došlo k vel-
kému propadnutí výroby a vařit se mohla jen nejslabší 
piva. Zatímco v letech 1913/14 bylo uvařeno 88  560 

hektolitrů piva, v letech 1917/18 to bylo pouhých 20 248 
hektolitrů, což byl nejmenší výstav od roku 1886. 

Do období počátku nové republiky a 20. let vstoupil tedy 
pivovar s nemalými potížemi, které byly způsobeny 
všeobecnou hospodářskou krizí po válce i regulací vý-
roby i obchodu s pivem. Postupné zlepšování nastalo 
v dalších letech, kdy došlo k uvolňování státem vázané-
ho hospodářství pivovarů a konkurenční boj mezi pivo-
vary se mohl opět začít „přiostřovat“. 

První vlaštovkou, která znamenala konsolidaci pová-
lečné krize, bylo zavedení speciálního černého 14stup-
ňového piva v kampani 1923/24, kdy začala růst výroba 
i obchod pivovaru. Slavným datem z pohledu rozvoje 
pivovaru se stal 15. srpen 1927, kdy bylo koncertem 
v  pivovarské restauraci oslaveno dosažení výstavu 

100  000 hektolitrů piva. 
Další roky konjunktura 
pivovaru dále rostla, vý-
stav piva se stále zvyšoval 
a 11. srpna 1930 dosáhl čísla 
150 000 hektolitrů, největšího vý-
stavu od svého založení v roce 1872.

Právě v těchto letech prosperity nebyl sládkem pivova-
ru nikdo jiný než František Stradiot, který má svůj podíl 
i na současných dějinách pivovaru. V jeho recepturách 
i výrobních postupech totiž čerpá pivovar Zubr inspiraci 
do dnešních dnů. Nejenže navázal spolupráci s míst-
ními chmelaři z Tršic, odkud začal odebírat chmel, ale 
začal pivo chmelit načtyřikrát, stejně jako je chmelen 
současný Zubr Grand.

řEDItEl blOGUJE

NaROZENINy PIVOVaRU ZUbR V číSlECH

20. 4. 2018 15.00–22.30 hodin

146 svíček na dortu

95 hektolitrů piva

19 000 narozeninových připití

3 500 gratulantů

4 kapely
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ZUbR V ZaHRaNIčí

SPECIály

Na jaké speciály se můžete  
letos těšit?
Prvním letošním speciálem byl ZUbR Velikonoční speciál 13%, tma-
vá novinka, která svoji jedinečnou chuť získala kombinací žateckého 
poloraného červeňáku a dalších dvou odrůd středně hořkého české-
ho chmele. ty spolu se speciálními slady vytvořily charakteristickou, 
harmonickou hořkost tohoto piva.

Samozřejmě Velikonoční speciál nezůstane letos sám. Již koncem léta odstartuje 
šňůra speciálů, které se budou v nabídce střídat až do Nového roku. Podzimní spe-
ciálovou sezonu odstartuje již tradičně ZUBR extra Force, který bude i v letošním 
roce doprovázet návštěvníky na Dnech NATO v Ostravě. extra Force na čepech vy-
střídá ZUBR Svatováclavský speciál, se kterým můžete oslavit sv. Václava, patrona 
českého piva. Říjen pak bude již tradičně patřit pivu ZUBR Grand z prvního chmele. 
Adventní a vánoční čas opět doplní oblíbený ZUBR Maxxim. 

Věděli jste, že...?

K lehčím a jemnějším pokrmům se více hodí lehčí 
piva, k těžším jídlům ta s vyšším obsahem alkoholu.

Pivo můžete kombinovat s jídlem tak, aby se chutě 
doplňovaly, tedy například světlý ležák a ryba. Jídlo 
s pivem ale mohou být i v kontrastu. Hořkost piva 
skvěle funguje například se svíčkovou omáčkou 
nebo mastnými jídly, jako je třeba koleno.

Tmavé pivo si rozumí s těžšími pokrmy nebo peče-
nými masy. Někoho možná překvapí, že tmavé pivo 
se doplňuje i se sladkými pokrmy nebo čokoládou.

Náš tip, kam vyrazit  |  Plánujete letní dovolenou?  
V těchto zemích si můžete vychutnat pivo Zubr!

čína ve stínu hor a mrakodrapů 

Země, která se nám zdá vzdálená nejen na mapě, při-
pomíná jiný svět. Nedotknutá příroda divokých hor, 
harmonie a klid chrámů zde stojí jen kilometry od sto-
metrových urbanistických konstrukcí velkoměst. Po-
kud některá země opravdu dokáže nabídnout všechno, 
bude to právě čína. Historický Peking s nedalekou čín-
skou zdí, starobylý Si-an ukrývající tajemné terakotové 
bojovníky či moderní Šanghaj s legendární Pearl Tower. 
V západním Chengdu navštivte rezervaci ohrožených 
pand velkých, odtud je to jen chvíli do výšin tibetských 
hor. čína je pro odvážné, ale svoje návštěvníky odmění 
vzpomínkami, které s vámi na cestách vydrží věky.

číňané a pivo?
Pokud byste uprostřed vyprahlého odpoledne zatoužili 
se osvěžit chlazeným mokem nazlátlé barvy, ptejte se 
po Píjiŭ, takto příznačně se pivo řekne v místní man-
darínštině.

Za švédským letním sluncem

Poloha severského Švédska z něj dělá strategické 
místo úniku před horkými letními dny. Konec června 
každoročně ožívá oslavami letního slunovratu, kdy se 
zdá, že slunce téměř nezapadá. Švédsko láká dlouhý-
mi kilometry stezek národních parků a romantických 
fjordů. Největší města Stockholm, Göteborg a Malmö 
se mohou pochlubit charakteristickou malebností bu-
dov a řadou muzeí. V hlavním městě si prohlédněte vá-
lečnou loď Vasa vytaženou z hlubin moře a pochutnejte 
si na tradičních masových kuličkách. Vraťte se domů 
spokojeni, s dávkou skandinávské bezstarostnosti, kte-
rá je Švédsku vlastní.

Co pijí švédi?
Ve Švédsku je pivo, místně prosté öl, celkem populární. 
Slabé pivo lättöl koupíte v běžných obchodech, pro sil-
nější starköl musíte do specializovaných prodejen, kde 
seženete i lokální pálenku brännvin.

Všechny barvy Izraele

Izrael je zemí přírodní i kulturní mnohobarevnosti, jejíž 
břehy omývají hned tři moře. V létě tu zažijete teploty 
hodné jeho jižní polohy, prázdninová sezona potěší ze-
jména milovníky pláží a opalování, zároveň však příz-
nivce nejrůznějších slavností a festivalů, kterými Izrael 
v tuto roční dobu opravdu žije. Obdivujte skalní chrámy 
a  pevnosti a prozkoumejte spletité uličky Jeruzaléma, 
nejlépe si je prohlédnete na kole. Zavítejte do mešity 
Skalní dóm, kde se potkávají tři největší světová nábožen-
ství, nebo poznejte léčivé účinky hladiny Mrtvého moře.

Co si dát v Izraeli?
V Izraeli vyzkoušejte likér z Haify nazývaný Tubi 60, kte-
rý má citronově bylinkové aroma. Nebo ochutnejte pů-
vodně libanonský Arak s výraznou anýzovou příchutí.

bulharsko

Dánsko

Dominikánská 
republika

Estonsko
Finsko

Gruzie

Hongkong

Itálie

Izrael

Korea

litva

Maďarsko

Německo
Polsko Rusko

Slovensko

švédsko

Ukrajina
Velká británie

Vietnam

čína
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SPORt

Nesmírně si vážíme  
podpory fanoušků,  
jak dokážou kluky nabudit
Říká to trenér HC ZUBR Přerov Kamil Přecechtěl, který od loňského ledna tvoří 
trenérské duo A týmu s Petrem Dočkalem. Společně dovedli Zubry k jedné z nej-
úspěšnějších sezon, kterou hokejisté zakončili v základní části na skvělém pátém 
místě. „Vzhledem k tomu, že loňská sezona patřila pro Zubry k nejúspěšnějším, jsem 
v Přerově samozřejmě velmi spokojen a práce s A týmem Zubrů mě těší a naplňuje,“ 
komentuje své více než roční působení u přerovských trenér Přecechtěl. 

Oproti minulé sezoně se tým v tabulce posunul, míříte do budoucna ještě výš?
Tato věc je závislá i na podmínkách, které budou pro mužstvo vytvořeny, a nezá-
visí pouze na trenérech. Já jako trenér bych si přál, aby každá následující sezona 
u mužstva byla lepší než ta předcházející. V loňské sezóně jsme odehráli výborným 
způsobem základní část, ale utkání v play-off tuto kvalitu neměla, takže to je cíl, 
který bychom chtěli letos vylepšit.

Jaký zápas letošní sezony považujete za největší úspěch a naopak, který vám dal 
nejvíc zabrat?
Za největší úspěch určitě považuji utkání s Karlovými Vary, jak doma, tak ve Varech 
jsme odehráli vynikající vyrovnané utkání. Nezapomenutelný zápas byl samozřej-
mě s Rytíři Kladno za přítomnosti Jardy Jágra. Nejvíc zabrat nejenom mně, ale 
myslím, že celému mužstvu, dávaly zápasy s Benátkami a s Litoměřicemi. Pro mě 
bylo v letošní sezoně největším překvapením utkání doma s českými Budějovicemi, 
které přijely s naprosto destrukčním hokejem, a navíc mě zaskočilo i chování ko-
legy na budějovické střídačce, který v průběhu zápasu házel ručník a láhve na led. 

Vnímáte nějaké rozdíly mezi prostějovskou a přerovskou fanouškovskou základ-
nou? 
Musím říci, že při mém angažmá v Prostějově se prostějovští fanoušci více zamě-
řovali na hledání problémů jak v prvním týmu, tak i v mládeži a mužstvo podporo-
vali podstatně méně, než by bylo třeba. Přerovské publikum od prvopočátku mého 
angažmá až do dnešní doby vynikajícím způsobem podporuje mužstvo i ve chvílích, 
kdy hra neodpovídá jak našim představám, tak představám fanoušků. Skvělé bylo 
především ve chvílích, kdy jsme na domácí půdě prohrávali, a bylo schopno kluky 
nabudit a svou vitalitou podpořit v otočení zápasu. Za to přerovským fanouškům 
patří dík. Nesmím opomenout ani skupinu, myslím si, že zcela ojedinělou v první 
lize, která s námi vyjíždí na veškerá utkání na hřištích soupeřů. V současné době je 
to počin zcela unikátní a celé mužstvo i my trenéři si toho nesmírně vážíme.

Máte v týmu nějaký předzápasový rituál, bez kterého na led prostě nevyjedete?
V každém týmu probíhá řada různých rituálů, většina z nich patří samotným hrá-
čům, například zavazování bruslí, nasazování holenních chráničů atd. Celé muž-
stvo má jeden rituál, při kterém se shromáždí v tunelu a společně vyráží v daném 
pořadí do boje proti soupeřům.

Co čeká hokejisty letos v létě a kdy startuje příprava? 
Letní přípravu jsme zahájili už 23. dubna 2018 a pod vedením kondičního trenéra 
Tomáše Tomigy se mužstvo bude připravovat do 29. června 2018. Příprava bude 
obsahovat tak jako v loňském roce vše, co je potřeba k tomu, aby mužstvo bylo 
opět kondičně výborně připraveno. 

Dračí lodě na přerovské laguně
Poslední květnový víkend se uskuteční již 14. ročník Přerovského 
festivalu dračích lodí, který každoročně organizuje klub Moravian 
Dragons. My jsme ještě před závodem vyzpovídali Jaromíra Maňá-
ka, předsedu klubu, jejž tvoří asi 50 nadšenců, kteří se baví pádlo-
váním na dračí lodi.

Jak se člověk stane členem posádky dračí lodi? 
Většina zakládajících členů se už dříve věnovala rychlostní kanoistice, takže jízda 
na dračí lodi byla zajímavá novinka a motivace k pokračování v aktivní sportovní 
kariéře. Postupem času jsme posádku doplňovali a obměňovali. členem se může 
stát každý, kdo chce pravidelně trénovat a má sportovního ducha. Je zapotřebí 
i velká dávka trpělivosti, protože se jedná o týmový sport, kde je nejdůležitější sou-
hra a odehrává se spousta emocí. 

Kdy jste založili přerovský klub? 
Posádka Moravian Dragons vznikla v roce 2004, kdy jsme se zúčastnili prvního 
závodu v Praze a jízda na dračí lodi nás zaujala natolik, že jsme se rozhodli to 
zkusit, dostat se na vyšší úroveň a závodit s nejlepšími posádkami nejen v české 
republice, ale i v zahraničí.  

Kolik lodí se každoročně Přerovského festivalu účastní? 
Každý ročník vítáme několik nových posádek a taky stálice, které jsou pravidelný-
mi účastníky od prvního ročníku. Celkem je to okolo padesáti posádek v různých 
kategoriích. 

Jaké jsou vaše největší úspěchy? 
Jako klub Moravian Dragons jsme se zúčastnili většiny evropských a světových 
šampionátů. Díky tomu jsme měli možnost poznat spoustu zajímavých míst po 
celém světě. Můžeme se pochlubit několika tituly mistrů světa z Malajsie nebo 
evropy. Vybraní členové naší posádky také reprezentovali i v národních posádkách. 

Na co se nejvíce těšíte v letošním roce? 
V letošním roce se samozřejmě těšíme již na 14. ročník Přerovského festivalu dra-
čích lodí, který opět nabídne kvalitní závody a obsazení jednotlivých rozjížděk. Co 
se týká našich závodů, pak se většina členů klubu připravuje na zářijové mistrov-
ství světa národů ICF (Mezinárodní kanoistická federace), které se uskuteční na 
Olympijském kanále v Atlantě. 

Co je pro vás tou nejlepší motivací do závodů? 
Z pohledu organizátora to je zajistit kvalitní a regulérní trať pro kvalitní závody. 
Přerovský festival určitě patří mezi nejkvalitněji připravené závody u nás. Z pohle-
du závodníka to zase je udržet si výkonnost a užít si jak trénink, tak hlavně závody. 

Podpořit přerovské Zubry na ledě můžete již 2. srpna v přátelském 
utkání se Vsetínem a 7. srpna proti třebíči. Ve dnech 14. až 16. srpna 
pak proběhne další ročník letního turnaje ZUbR CUP.
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Vsetín

Uherské Hradiště

Šumperk

Olomouc

Jeseník

Zlín

Přerov

Prostějov

Kroměříž
Název provozovny Město / obec

Hospoda U Kozelků Bílovice-Včelary

Saloon Podkova Bohuňovice

Hostinec U Jarina Bohuslávky

Hostinec U Slovanské lípy Břest

Restaurace AMIO Bystřice

Hostinec U Šefčíků Citov

Hostinec Dobrčice

Hostinec Koupaliště Domaželice

Hostinec Na Špici Dřevohostice

Hostinec Na Konci Henčlov

Archa Bar Holešov

Hostinec Na Letišti Holešov

Posezení Na Výletišti Horní Lapač

Restaurace U Kapličky Horní Moštěnice

Posezení U Nás Hostišová

Hostinec Hrabůvka

Bistro-restaurace U Kramplů Hranice

Restaurace Monika Hranice

Kool-ec Bar Hranice

Restaurace Na Mlýně Hřivínův Újezd

Hostinec Na Kopci Hulín

Hospůdka Buřvalka Chropyně

Hostinec U Vočka Jarošov

U Gajdoša Kněžpole

Hotel Lázně Kostelec Kostelec

RK Scéna – bowling Kroměříž

Restaurace Viola Kroměříž

Název provozovny Město / obec

Sokolovna Lazníky

Hospoda Na Staré Lechotice

Hostinec Lhota

Pivovarský šenk Lipník nad Bečvou

Restaurace Port Royal Lipník nad Bečvou

Sportbar Baďa Lobodice

Hostinec Sokolka Milotice nad Bečvou

Sport club Mysločovice

Pivovarský šenk Odry

Restaurace Hotelový dům Olomouc

Restaurace Holický statek Olomouc-Holice

Hostinec Opatovice

Bowling Papučárna Otrokovice

Hostinec Podhradní Lhota

Smíchovské vidličky a nože Praha 5

Zubr Aréna Přerov

Restaurace U Labutě Přerov

Restarauce Michalov Přerov

Katovna Přerov

Restaruace Městský dům Přerov

Restaurace Pivovar Přerov

Restaurace U Bukáčků Přerov

Bowling a sport bar KOM-IN Přerov-Předmostí

Hostinec U Miloša Přílepy

Hostinec U Kaple Radvanice

Zvonovická hospoda Rostěnice-Zvonovice

Název provozovny Město / obec

Hostinec Roštění

Hostinec U Lípy Roštín

Pohostinství Sazovice Sazovice

Hostinec Sehradice Sehradice

Přerovská restaurace Slušovice

U Tří králů Tovačov

Kolárka Troubky

Restaurace Zavadilka Troubky

Restaurace Na Radnici Tršice

U Holiča Tvorovice

Hostinec U Zubra Vacenovice

Klub Na Lapači Veselíčko

Areál  Skalka Vinary

Hostinec Barborka Všetuly

Hostinec Na Fotbalovém hřišti Všetuly

Penzion Bešť Zábeštní Lhota

Hostinec Záříčí

U Kryštofa Záříčí

Kavárna U Šarmanů Zlín-Kašava

Hospůdka Na Hřišti Žalkovice

Hospůdka U Kocůra Žeranovice

Provozovny oceněné 
Pečetí kvality pivovaru Zubr
Certifikát Pečeť kvality je udělován provozovnám, v nichž je zajištěna vysoká kvalita čepo-
vaného piva. Provozovny oceněné certifikátem musí splnit tzv. desatero pro udělení Pečetě 
kvality, které zahrnuje mimo jiné správnost skladování a čepování piva, řádné a pravidelné 
čištění výčepního zařízení a udržování čistoty a pořádku v provozovně včetně správné péče 
o pivní sklo.

Pečeť kvality již u vchodu do provozovny jasně napoví, že si zde můžete dopřát čepovaného 
Zubra, o kterého je dobře postaráno.

Aktuální k 13. 3. 2018

ZábaVa


